
Värktabletter avsedda för människor ska inte ges till katten - kan
orsaka förgiftning
Om din katt har ont, ge den inte värktabletter som är avsedda för människor eftersom de kan orsaka förgiftning istället
för att lindra kattens smärta. Vanliga läkemedel som kan orsaka förgiftning för katt är acetylsalisylsyra, ibuprofen och
paracetamol. Även under karantäntider har de flesta djurkliniker och apotek öppet som vanligt så det är inte
rekommenderat att börja medicinera katten med ens egna värktabletter och utan veterinärens instruktioner.

Varför kan värktabletter vara farliga för katter?

Läkemedel bryts ner på ett annat sätt i kattens kropp än i människans kropp: de brytas ned långsammare, eller inte alls.

 

Katter är extra känsliga mot värktabletter då de innehåller ämnen som är svåra att bryta ned. Paracetamol, acetylsalisylsyra och
ibuprofen är tre av vanliga farliga ämnen för katter.

 

Läkemedel avsedda för människor bör aldrig ges till katten, om inte veterinären har specifikt ordinerat så. I sådana fall bör
veterinärens angivna dosering följas noggrant.

Om din katt har ont, kontakta veterinär och ge katten läkemedel enligt veterinärens instruktioner.

Paracetamol
Finns bland annat i Panadol. Vid förgiftning påverkar ämnet blodets syresättningsförmåga och katten blir ofta trött och färgen på
slemhinnorna kan förändras. En sådan förgiftning kan leda till blodbrist och även dödsfall om katten inte får hjälp i tid. Även om
katten inte skulle visa förgiftningssymtom kan paracetamol ge leverskador som inte upptäcks på en gång.

Acetylsalisylsyra
Finns bland annat i aspirin. Vid förgiftning kan katten få kräkningar, kramper och hamna i koma. Även denna typ av förgiftning kan
ha dödlig utgång om katten inte får hjälp i tid.

 

Ibuprofen

Finns bland annat i Burana. Vid ibuprofenförgiftning kan katten bli disorienterad, ha blodig avföring, och i värsta fall hamna i chock
eller avlida.

 

Hur vet du om katten är förgiftad?

Om du vet eller misstänker att katten har ätit värktabletter eller andra läkemedel kontakta veterinär omedelbart. Samma gäller om
katten visar symtom på förgiftning. Om din katt blivit förgiftad kan det vara bråttom att få hjälp, då även små mängder av
smärtstillande kan vara livshotande för din katt.



smärtstillande kan vara livshotande för din katt.

 

Försök att ta reda på vad och hur mycket katten har fått i sig samt hur länge sen det var katten åt upp medicinen. Ta gärna med
läkemedelsförpackningen till veterinären.

 

De flesta symtomen syns direkt eller inom ett par timmar, men till exempel njursvikt eller leverskador kan visa sig senare, ibland
först efter några dagar eller veckor.
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